
  

                                                                                                        

    ЯРОСЛАВСКАЯ   ОБЛАСТНАЯ ДУМА 

шестого созыва 

К О М И Т Е Т 

по градостроительству, транспорту, дорожному хозяйству 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
от 29.11.2013  № 11 

 

О ходе реализации  

Закона Ярославской области  

от 30.06.2011 № 22-з «О дорожном  

фонде Ярославской области»  

 

Рассмотрев информацию Правительства Ярославской области о ходе реа-

лизации Закона Ярославской области от 30.06.2011 № 22-з «О дорожном фонде 

Ярославской области», комитет решил: 

 
1. Принять к сведению информацию Правительства Ярославской обла-

сти о ходе реализации областной целевой программы развития сети автомо-
бильных дорог Ярославской области на 2010 - 2015 годы. 

2. Предложить Правительству Ярославской области: 
2.1. Подготовить информацию о возможных дополнительных источни-

ках финансирования дорожного фонда и направить ее в комитет Ярославской 
областной Думы по градостроительству, транспорту, дорожному хозяйству 
для рассмотрения и обсуждения на заседаниях комитета, с целью внесения 
изменений в Закон Ярославской области от 30.06.2011 № 22-з «О дорожном 
фонде Ярославской области». 

2.2. Определить критерии выделения средств дорожного фонда при 
разработке ОЦП и ВЦП с учетом предложений муниципальных районов и 
комитета. 

3. Направить решение в Правительство Ярославской области. 

 

 

 

 

Председатель комитета                                                                         Н.И. Бирук 
 


